
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 14.03.2014 г. № 648 

 

г. Сысерть 

 

О реализации в Сысертском городском округе Законов Свердловской области  

о мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан  

от платы за коммунальные услуги 

 

В соответствии с Законами Свердловской области от 25.04.2013 № 40-ОЗ "О мере 

социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на 

территории Свердловской области, от платы за коммунальные услуги"; от 25.04.2013       

№ 41-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от 

платы за коммунальные услуги"; в соответствии с Постановлением Правительства 

Свердловской области от 18.12.2013 № 1539-ПП "О реализации Законов Свердловской 

области от 25.04.2013 № 40-ОЗ "О мере социальной поддержки по частичному 

освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от платы за 

коммунальные услуги" и от 25.04.2013 № 41-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры 

социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги"; 

руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31 Устава 

Сысертского городского округа, принятого решением Сысертского районного Совета от 

16.06.2005 № 81 (в редакции решений Думы Сысертского городского округа от 16.06.2005 

г. № 140, от 27.04.2006 г. № 158,  от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 

24.04.2008 г. № 30, от 09.12.2008 г. № 116, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, 

от 28.01.2010 г. № 228, от 29.04.2010 г.  № 250, от 25.06.2010 г. № 265, от 16.09.2010 г. № 

294, от 25.11.2010 г. № 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. 

№ 435, от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г.  № 66, от 06.12.2012 г. № 82, от 25.04.2013 г. 

№ 160, от 25.07.2013 г. № 196, от 23.12.2013 г. № 311), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.  Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Сысертского 

городского округа организациям или индивидуальным предпринимателям, являющимися 

исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, связанных с 

предоставлением гражданам, проживающим на территории Сысертского городского 

округа, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги (далее - Порядок) (прилагается).  

consultantplus://offline/ref=E5B8192C87F09342624482AD874F1111317C2FCF16C82B5997609A3BB490A1685Cu6K3K
consultantplus://offline/ref=E5B8192C87F09342624482AD874F1111317C2FCF16CB25559B659A3BB490A1685Cu6K3K
consultantplus://offline/ref=E5B8192C87F0934262449CA091234F1B317379CB1EC12606C3309C6CEBC0A73D1C23DC3ED72AFB59u2K9K


 2. Возложить на муниципальное казенное учреждение «Информационно-расчётный 

центр» (далее – МКУ «ИРЦ») обязанности по: 

 1) принятию решения о предоставлении исполнителям коммунальных услуг мер 

социальной поддержки по частичному освобождению граждан от платы за коммунальные 

услуги путем возмещения затрат исполнителям коммунальных услуг на основании 

заявлений исполнителей коммунальных услуг; 

 2) ежемесячному расчёту величины компенсации на основании Законов 

Российской Федерации и Свердловской области и на основании расчётов, ежемесячно 

предоставляемых в МКУ «ИРЦ» исполнителями коммунальных услуг; 

 3) заключению соглашений с исполнителями коммунальных услуг по возмещению 

затрат, формированию и предоставлению списков и другой информации, необходимой 

для исполнения полномочий по возмещению затрат исполнителям коммунальных услуг; 

3. Директору МКУ «ИРЦ» (Е.Б.Метелева) организовать работу по исполнению 

возложенных на МКУ «ИРЦ» вышеперечисленных обязанностей.   

4. Возложить на отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 

жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа обязанности по: 

1) осуществлению контроля за соблюдением настоящего Порядка в соответствии с 

действующим законодательством; 

2) представлению отчетности в органы государственной власти Свердловской 

области по осуществлению полномочий Сысертского городского округа по 

предоставлению меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги.  

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского  округа». 

6. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на   первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г.Карамышев 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Сысертского городского округа                                                                                                        

от  14.03.2014 г.  № 648 

«О реализации в Сысертском городском 

округе Законов Свердловской области  

о мере социальной поддержки по 

частичному освобождению граждан  

от платы за коммунальные услуги» 

                                                                           
ПОРЯДОК 

предоставления субсидий из бюджета Сысертского городского округа  

организациям или индивидуальным предпринимателям,  

являющимися исполнителями коммунальных услуг,  

в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, 

проживающим на территории Сысертского городского округа, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги 

 

   1. Настоящий порядок (далее – Порядок) определяет цель, условия и процедуру 

предоставления субсидий организациям или индивидуальным предпринимателям, 

являющимся исполнителями коммунальных услуг (далее - исполнители коммунальных 

услуг). 

2. Субсидии предоставляются исполнителям коммунальных услуг, в соответствии с 

требованиями настоящего Порядка, для возмещения затрат, связанных с предоставлением 

меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные 

услуги. 

3. Субсидии предоставляются исполнителям коммунальных услуг при соблюдении 

условий, предусмотренных статьей 2 Закона N 40-ОЗ от 23.04.2013 "О мере социальной 

поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории 

Свердловской области, от платы за коммунальные услуги". 

4. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной 

основе из бюджета Сысертского городского округа на основании Соглашения о 

предоставлении субсидии, заключаемого между исполнителями коммунальных услуг и 

главным распорядителем бюджетных средств, Администрацией Сысертского городского 

округа. 

5. Для заключения Соглашения о предоставлении субсидии исполнитель 

коммунальных услуг представляет в Администрацию Сысертского городского округа 

соответствующее заявление на возмещение затрат, связанных с предоставлением меры 

социальной поддержки в письменной форме. 

6. Исполнитель коммунальных услуг, заключивший Соглашение о предоставлении 

субсидий, ежемесячно, до 10 (десятого) числа месяца, следующего за отчетным, 

представляет в МКУ «ИРЦ»: 

1) реестр (ведомость) предоставления гражданам меры социальной поддержки по 

каждому многоквартирному и жилому дому, в котором указываются: 

- фамилии и инициалы гражданина, адрес, количество проживающих 

(зарегистрированных); 

- объем потребления по каждой коммунальной услуге (по приборам учета или 

нормативам), тариф, сумма начисленного платежа, объем и сумма начисленного платежа 

за общедомовое потребление; 

- аналогичные показатели за декабрь предыдущего года; 

- предельный индекс, размер превышения предельного индекса; 

- размер предоставляемой гражданину меры социальной поддержки; 

consultantplus://offline/ref=E5B8192C87F09342624482AD874F1111317C2FCF16C82B5997609A3BB490A1685C63DA6B946DF25829A8F63FuEK9K


по каждому дому указываются дополнительно объемы потребленных ресурсов по 

показаниям общедомовых приборов учета; 

2) счета-фактуры ресурсоснабжающих организаций по всем коммунальным услугам 

и платежные поручения исполнителя, подтверждающие оплату поставленных 

коммунальных ресурсов за истекший месяц. 

7. Исполнитель коммунальных услуг несет ответственность за достоверность 

сведений, отражаемых в отчетах, указанных в пункте 6 настоящего Порядка. 

8. МКУ «ИРЦ» производит проверку документов, указанных в пункте 6 настоящего 

Порядка, в том числе проверку расчета размера субсидии. 

9. Возмещение затрат исполнителей коммунальных услуг, связанных с 

предоставлением меры социальной поддержки за отчетный год, осуществляется в 

текущем финансовом году. МКУ «ИРЦ» в сроки, установленные в Соглашении с 

Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, 

направляет в Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

Сысертского городского округа» платежное поручение на перечисление суммы субсидии 

исполнителю коммунальных услуг. 

10. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

Сысертского городского округа» на основании платежного поручения производит 

перечисление денежных средств с лицевого счета Администрации Сысертского 

городского округа на расчетный счет исполнителя коммунальных услуг. 

11. Размер субсидий исполнителям коммунальных услуг выделяется в пределах 

суммы ежемесячно предоставленных мер социальной поддержки гражданам в отчетном 

году. 

Размер мер социальной поддержки гражданам определяется ежемесячно в 

следующем порядке: 

- объем потребления коммунальных услуг определяется исходя из показаний 

приборов учета, а при их отсутствии - исходя из нормативов потребления коммунальных 

услуг, утвержденных уполномоченными органами власти; 

- размер платы по каждому из видов коммунальных услуг рассчитывается исходя из 

объема потребления коммунальной услуги, определенного по показаниям приборов учета, 

а при их отсутствии - исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, 

установленных уполномоченными органами власти, и тарифов на коммунальные услуги, 

утвержденных в установленном порядке; 

- совокупная плата за коммунальные услуги определяется путем суммирования 

платежей по каждому из видов коммунальных услуг, оказываемых гражданам в каждом 

конкретном многоквартирном доме (жилом доме). 

Сопоставимость перечня и объема потребления коммунальных услуг определяется с 

учетом следующих требований: 

1) при расчете совокупной платы граждан за коммунальные услуги плата за 

коммунальную услугу отопления определяется исходя из расхода тепловой энергии на 1 

квадратный метр отапливаемой площади квартиры в среднегодовом исчислении (1/12 

приходящегося на площадь каждой конкретной квартиры годового объема тепловой 

энергии); 

2) перечень и объем потребления коммунальных услуг в месяце текущего года, за 

который производится расчет величины предоставляемой меры социальной поддержки 

(далее - отчетный месяц), принимаются соответствующими перечню и объему 

потребления коммунальных услуг в декабре предыдущего года (далее - базовый месяц). 

Совокупный размер платы за предоставленные коммунальные услуги в базовом 

месяце определяется с учетом действовавшего в базовом месяце предельного индекса. 

Расчет величины предоставляемой меры социальной поддержки производится при 

соблюдении принципа сопоставимости условий (неизменном наборе и объеме 

потребления коммунальных услуг) в следующей последовательности: 



1) определяется размер совокупной платы за коммунальные услуги путем 

суммирования размера платы по каждому из видов коммунальных услуг, оказываемых 

гражданам в каждом конкретном многоквартирном доме (жилом доме), в базовом месяце 

с соблюдением требований сопоставимости перечня и объема потребления коммунальных 

услуг, который умножается на величину установленного на отчетный месяц предельного 

индекса; 

2) определяется размер совокупной платы за коммунальные услуги в отчетном 

месяце с соблюдением требований сопоставимости условий (неизменном наборе и объеме 

потребления коммунальных услуг); 

3) определяется разность между значениями, полученными в подпунктах 2 и 1 

настоящего пункта; 

4) величина предоставляемой меры социальной поддержки в отчетном месяце 

определяется равной полученному в подпункте 3 настоящего пункта значению, если 

последнее превышает 0; 

5) при расчете величины предоставляемой меры социальной поддержки не подлежит 

учету разница в размере платежей, возникающая в следствие: 

- изменения объема предоставления гражданам льгот и субсидий в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

- изменения фактических объемов потребления вследствие проведения перерасчета 

размера платы за коммунальные услуги за прошедшие расчетные периоды; 

- перехода к расчетам за коммунальные услуги с применением цен (тарифов), 

которые дифференцированы по времени суток (установленным периодам времени); 

- перехода на применение социальной нормы потребления коммунальных услуг. 

Размер платы за предоставленные коммунальные услуги в отчетном месяце, 

предъявляемый гражданам к оплате, подлежит снижению на величину предоставляемой 

меры социальной поддержки, определенной в соответствии с Порядком. 

Проведение расчета величины предоставляемой гражданам меры социальной 

поддержки осуществляется исполнителем коммунальных услуг с указанием значения 

этого размера в предъявляемой к оплате квитанции за жилищно-коммунальные услуги в 

отдельной графе "Превышение предельного индекса". 

В случае, если плата за коммунальные услуги предъявляется гражданам двумя и 

более исполнителями коммунальных услуг в нескольких платежных документах (для 

собственников жилых домов, при непосредственном управлении многоквартирным домом 

при заключении договоров с лицами, осуществляющими соответствующие виды 

деятельности, либо на основании решения общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме о внесении платы за все или некоторые коммунальные услуги (за 

исключением коммунальных услуг, потребляемых при использовании общего имущества 

в многоквартирном доме) ресурсоснабжающим организациям), расчет величины 

предоставляемой меры социальной поддержки гражданину осуществляет МКУ «ИРЦ». 

12. МКУ «ИРЦ» отказывает в предоставлении субсидий в случае, если исполнитель 

коммунальных услуг не представил либо представил не в полном объеме документы, 

указанные в пункте 6 настоящего Порядка. 

13. МКУ «ИРЦ» ежеквартально в срок до 13 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, направляет отчеты об использовании субсидий (приложение 3) в отдел 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 

Администрации Сысертского городского округа. 

Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 

Администрации Сысертского городского округа осуществляет контроль за соблюдением 

настоящего Порядка в соответствии с действующим законодательством. 

При осуществлении контроля отдел строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа имеет 

право проводить у исполнителя коммунальных услуг проверки первичных документов, 



подтверждающие сведения, указанные в отчетах, представляемых для получения 

субсидий. 

Отказ исполнителя коммунальных услуг представить по требованию отдела 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 

Администрации Сысертского городского округа соответствующие первичные документы 

является основанием для расторжения в одностороннем порядке по инициативе 

Администрации Сысертского городского округа соглашения о предоставлении субсидии. 

14. В случае выявления факта представления исполнителем коммунальных услуг 

недостоверных сведений для получения субсидий, суммы необоснованно полученных 

субсидий подлежат возврату в бюджет в течение 10 календарных дней с момента 

предъявления Администрацией Сысертского городского округа требования об их 

возврате. 

15. В случае отказа от добровольного возврата субсидий в срок, установленный 

пунктом 14 настоящего Порядка, Администрация Сысертского городского округа обязана 

обратиться с соответствующим иском в Арбитражный суд Свердловской области в 

течение 10 рабочих дней со дня истечения срока для добровольного возврата 

необоснованно полученных субсидий. 

16. Субсидии исполнителям коммунальных услуг, связанные с предоставлением 

меры социальной поддержки в 2013 году, предоставляются в 2014 году.  

Возмещение затрат исполнителей коммунальных услуг, связанных с 

предоставлением меры социальной поддержки в отчетном году, осуществляется в 

текущем финансовом году. Для возмещения затрат, связанных с предоставлением меры 

социальной поддержки за отчетный год, исполнители коммунальных услуг представляют 

документы в январе текущего финансового года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку предоставления субсидий из 

бюджета Сысертского городского округа 

организациям или индивидуальным 

предпринимателям, являющимся 

исполнителями коммунальных услуг, в 

целях возмещения затрат, связанных с 

предоставлением гражданам, 

проживающим на территории Сысертского 

городского округа, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению 

от платы за коммунальные услуги 

 

 

ЗАЯВКА 

на предоставление из бюджета Сысертского городского округа субсидии 

организациям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в целях 

возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на 

территории Сысертского городского округа, меры социальной поддержки по 

частичному освобождению от платы за коммунальные услуги 

 

 

 

Прошу рассмотреть возможность предоставления Субсидии из бюджета 

Сысертского городского округа на возмещение затрат, связанных с предоставлением 

гражданам, проживающим на территории Сысертского городского округа, меры 

социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, в 

сумме ____________________ рублей. 

  

    К заявке прилагаются следующие документы: 

    1. ____________________________________________________________________ 

    2. ____________________________________________________________________ 

    3. ____________________________________________________________________ 

 

    Достоверность представленных сведений подтверждаю. 

 

Руководитель ___________________________ __________________________________ 

                       подпись                         Ф.И.О. 

М.П. 

 

"__" ___________________ 20 __ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку предоставления субсидий из 

бюджета Сысертского городского округа 

организациям или индивидуальным 

предпринимателям, являющимся 

исполнителями коммунальных услуг, в 

целях возмещения затрат, связанных с 

предоставлением гражданам, 

проживающим на территории Сысертского 

городского округа, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению 

от платы за коммунальные услуги 

 

 

 

 

СОГЛАШЕНИЕ №  

о предоставлении в ______году из бюджета Сысертского городского округа  

_____________________________________________________________________ 
                   ( наименование юридического лица – получателя субсидии) 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с предоставлением гражданам, 

проживающим на территории Сысертского городского округа, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги 

 

г. Сысерть                                                            «   » _______________ г. 

 

 

Администрация Сысертского городского округа, далее «Администрация», в лице 

Главы Сысертского городского округа, действующего на основании Устава,  и 

__________________________________далее именуемое «Получатель Субсидии», в 

лице_____________________, действующего на основании _________, вместе именуемые 

«Стороны», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, заключили 

настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет Соглашения 

 

1.1. Настоящее Соглашение определяет порядок взаимодействия Сторон при 

осуществлении совместных действий по предоставлению в _______году субсидии из 

бюджета Сысертского городского округа на возмещение затрат Получателя Субсидии при 

осуществлении мероприятий по возмещению затрат, связанных с предоставлением 

гражданам, проживающим на территории Сысертского городского округа, меры 

социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги. 

1.2. Объем субсидий, предоставляемых по настоящему Соглашению Получателю 

Субсидии по коду 901 0505 9904270 810 240 из бюджета муниципального образования, 

составляет по настоящему Соглашению ______________________ (прописью) рублей. 

1.3. Субсидии предоставляются  в пределах суммы, указанной в п. 1.2. настоящего 

Соглашения, на основании представленных платежных документов, подтверждающих 

понесенные затраты Получателя Субсидии.  

 

2. Обязанности сторон 
2.1. Получатель Субсидии: 

2.1.1. Подтверждает Администрации факт наличия выпадающих доходов при 



предоставлении мер социальной поддержки гражданам по частичному освобождению от 

платы за коммунальные услуги в отчетном году представленными платежными 

документами. 

2.2. Администрация: 

2.2.1. При исполнении Получателем Субсидии обязанности, предусмотренной 

пунктом 2.1.1 настоящего Соглашения, осуществляет предоставление Субсидии на цели, 

установленные пунктом 1.1 настоящего Соглашения.  

2.2.2. Предоставляет Субсидию посредством перечисления в установленном порядке 

средств бюджета на расчетный счет Получателя Субсидии согласно указанным в 

настоящем Соглашении банковским реквизитам. 

 

3. Права Сторон 

3.1. Администрация: 

3.1.1. Имеет право отказать Получателю Субсидии в предоставлении Субсидии или 

уменьшить размер предоставляемой Субсидии в случае уменьшения в установленном 

порядке (недостаточности) лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования 

расходов бюджета, а также в случае ненадлежащего выполнения Получателем Субсидии 

обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением. 

3.1.2. Вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение 

в случае: 

- объявления Получателя Субсидии несостоятельным (банкротом) в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке; 

- нарушения (ненадлежащего исполнения) Получателем Субсидии законодательства 

Российской Федерации и условий предоставления Субсидии. 

 3.1.3. Вправе совместно с органами, наделенными полномочиями по обеспечению 

финансового контроля, осуществлять контроль над целевым использованием бюджетных 

средств, предоставленных в форме Субсидии. 

3.2. Получатель Субсидии: 

Имеет право на получение Субсидии за счет средств бюджета Сысертского 

городского округа при выполнении условий ее предоставления, установленных 

законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением. 

 

4. Ответственность сторон  

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему 

Соглашению Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством 

Российской Федерации. 

4.2. В случае установления факта использования Субсидии не по целевому 

назначению средств, предусмотренных настоящим Соглашением, Администрация вправе 

в установленном порядке предпринимать меры по возврату перечисленных Субсидий. 

 

5. Порядок разрешения споров 

5.1. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при 

исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

 

6. Порядок изменения, расторжения Соглашения 

6.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в 

виде дополнительного Соглашения, оформляемого в письменной форме и  

подписываемого обеими Сторонами. 

6.2. Досрочное расторжение Соглашения может иметь место по соглашению Сторон, 

по основаниям, указанным в настоящем Соглашении, либо на основаниях, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации.  



 

7. Заключительные положения 

7.1 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны. 

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и 

действует до полного исполнения обязательств по настоящему Соглашению, но не 

позднее 31 декабря _________ года. 

 

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон 

 

 

Администрация Сысертского городского 

округа 

624020 г. Сысерть Свердловской области, 

ул. Ленина, 35 

ИНН 6652004915 КПП  665201001 

ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской 

области БИК 046577001  ОКПО 04041711 

Р/с 40204810900000126252 

л/с 03901010270 

 

   

Глава Сысертского городского округа  

 

_________________________  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение № 3     

к Порядку предоставления субсидий из 

бюджета Сысертского городского округа 

организациям или индивидуальным 

предпринимателям, являющимся 

исполнителями коммунальных услуг, в 

целях возмещения затрат, связанных с 

предоставлением гражданам, 

проживающим на территории Сысертского 

городского округа, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению 

от платы за коммунальные услуги 
 

 

ОТЧЕТ  

 

На  01                                20__     года 
(месяц) 

  об использовании  Субсидии бюджета Сысертского городского округа на 

осуществление государственного полномочия по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Сысертского городского округа, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги 

 
┌───────────────────────────────────────────────┬──────┬─────────┬────────┐ 

│                  Показатели                   │ Код  │ Единица │Всего на│ 

│                                               │строки│измерения│отчетную│ 

│                                               │      │         │  дату  │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┼────────┤ 

│                       1                       │   2  │    3    │   4    │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┼────────┤ 

│ Количество исполнителей коммунальных услуг,   │  01  │единиц   │        │ 

│которым возмещались затраты, связанные         │      │         │        │ 

│с предоставлением гражданам меры социальной    │      │         │        │ 

│поддержки (далее - затраты) и                  │      │         │        │ 

│количество граждан, которым предоставлялась    │  02  │         │        │ 

│мера социальной поддержки,                     │      │         │        │ 

│по состоянию на конец отчетного периода        │      │         │        │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┼────────┤ 

│Сумма начисленных средств исполнителям         │  03  │тыс.     │        │ 

│коммунальных услуг на возмещение затрат <*>    │      │рублей   │        │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┼────────┤ 

│Сумма перечисленных средств исполнителям       │  04  │тыс.     │        │ 

│коммунальных услуг на возмещение затрат <*>    │      │рублей   │        │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┼────────┤ 

│Поступило субвенций из областного бюджета      │  05  │тыс.     │        │ 

│на предоставление гражданам меры социальной    │      │рублей   │        │ 

│поддержки <*>                                  │      │         │        │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┼────────┤ 

│Кассовые расходы местного бюджета              │  06  │тыс.     │        │ 

│по предоставлению гражданам меры               │      │рублей   │        │ 

│социальной поддержки <*>                       │      │         │        │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┼────────┤ 

│в том числе за счет субвенций, полученных      │  07  │тыс.     │        │ 

│из областного бюджета <*>                      │      │рублей   │        │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┼────────┤ 

│Ожидаемая сумма начисленных средств            │  08  │тыс.     │        │ 

│исполнителям коммунальных услуг                │      │рублей   │        │ 

│на возмещение затрат на предстоящий месяц      │      │         │        │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┼────────┤ 



│Поступило субвенций из областного бюджета      │  09  │тыс.     │        │ 

│на обеспечение деятельности по предоставлению  │      │рублей   │        │ 

│гражданам меры социальной поддержки <*>        │      │         │        │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┼────────┤ 

│Кассовые расходы местного бюджета              │  10  │тыс.     │        │ 

│на обеспечение деятельности по предоставлению  │      │рублей   │        │ 

│гражданам меры социальной поддержки <*>        │      │         │        │ 

├───────────────────────────────────────────────┼──────┼─────────┼────────┤ 

│в том числе за счет субвенций,                 │  11  │тыс.     │        │ 

│полученных из областного бюджета <*>           │      │рублей   │        │ 

└───────────────────────────────────────────────┴──────┴─────────┴────────┘ 

 

<*> указывается сумма нарастающим итогом с начала года. 

 
Справочно: количество граждан, которым предоставлялись мера социальной поддержки в отчетный период ________ 

 

 

Руководитель            _____________________                 _____________________                                        

                                    (подпись)                                            (расшифровка подписи)   
 

Исполнитель             _____________________                  _____________________                                          

                                    (подпись)                                            (расшифровка подписи)   
 

 

Дата                                                  м.п.      

 


